
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA N° 78 

 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VASCA DI COMPENSO DI CAPO 

COMINO IN AGRO DEL COMUNE DI SINISCOLA - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA A 

FAVORE DELLA DITTA LA STAMPERIA NUORO PER FORNITURA TARGA IN PLEX - CIG 

Z4E358F356. 
 

Il giorno 15/04/2022,  il sottoscritto Ing. Sebastiano Bussalai in qualità di Dirigente dell’ AREA TECNICA 

dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n.6/2008 Legge-quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile che individua le funzioni dei Direttori di area dell’Ente; 

PREMESSO che, a seguito di espletamento di apposita procedura di gara, con determinazione n. 144 del 29/10/2020 

l’Impresa Genco srl Unipersonale (C.F. 01989330855) con sede in via Liguria, 3 Mussomeli, è risultata aggiudicataria 

dei lavori denominati “Manutenzione straordinaria vasca di compenso di Capo comino in agro del Comune di Siniscola” 

(CUP I48B17000000006 - CIG 8419413F63); 

RICHIAMATA la Determinazione della Direzione Generale n. 8 del 13/02/2020 con la quale l’Ing. Davide Pani è stato 

nominato Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in premessa; 

CONSIDERATO che: 

- nell’ambito dei lavori in oggetto è obbligo l’esposizione di un cartello di cantiere contenente i dati sui lavori da 

eseguire e le relative autorizzazioni; 

-per quanto sopra, il RUP, ai sensi dell'art.36, comma 2, lett.a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., ha affidato alla Ditta La 

Stamperia Nuoro di Marco Moledda, con sede in Nuoro (NU) P.iva 01485750911, la fornitura del cartello suddetto  

da porre all’ingresso del cantiere, per l’importo complessivo di € 60,00 oltre IVA (22%);  CIG Z4E358F356 - 

DATO ATTO che la Ditta La Stamperia Nuoro ha espletato la fornitura richiesta dal RUP; 

VISTA la fattura emessa dalla suddetta Ditta, acquisita al protocollo consortile in data 14/03/2022, al n. 1249, 

debitamente vistata dal funzionario preposto al fine di attestarne la congruità e regolarità; 

ATTESO che occorre provvedere al pagamento della suddetta fattura; 

VERIFICA la regolarità contributiva ed assicurativa della Ditta suddetta mediante DURC online, acquisita agli atti; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2022, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con deliberazione n. 15 

del 26/11/2021 (esecutiva con provvedimento dell'Organo di controllo n. 23902 del 16/12/2021); 

ACQUISITA dall’ufficio ragioneria consortile l’attestazione della copertura finanziaria sull’impegno n.1560/2017 a 

valere sul capitolo n. 801177 (upb21) del Bilancio di Previsione esercizio 2022, conto residui; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento Ing. Davide Pani 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di liquidare e pagare la fattura sotto riportata, emessa dalla Ditta La Stamperia Nuoro di marco Moledda, P. Iva 

01485750911, con sede in Nuoro (NU) – CIG: Z4E358F356; 

Fattura n. 218 del 12/03/2022 – Fornitura targa in plexigas da 5 mm completa di stampa e distanziali   €. 73,20 

2) di imputare la spesa complessiva di € 73,20, di cui € 13,20 per iva in split payment, sull'impegno di spesa n. 

1560/2017, a valere capitolo 801177 (upb 21), del Bilancio di previsione esercizio 2022, conto residui; 

3) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art.29, comma 1, del vigente statuto consortile e di 

adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D. lgs. n.33/2013 e s.m.i.. 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

Ing. Sebastiano Bussalai 
 
Proposta n. 382 del 06/04/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 15/04/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  15/04/2022                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


